
Amministrazione Trasparente

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI
SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI

N° 1162 REG. SEGRETERIA GENERALE DEL 15.12.2020

N° 347   REG. SETTORE AFFARI GENERALI DEL  15.12.2020

N°  140   REG. AFFARI SOCIALI DEL  15/12/2020

OGGETTO:  Impegno  e  Liquidazione   “Intervento  Bonus  Figlio  I°  semestre  2019  periodo  dal  01/01/19  al
30/06/2019” richiesta finanziamento con  D.A.  n°37/GAB/S6 del  23/05/2019, ex art. 6 comma 5  L.R.
10/2003 e Erogazione contributo con D.D.G. n°1873/S8 del 06/11/2019.

VISTO il D. L.vo n° 267/2000 così come integrato e modificato con D.L. n°174/2012;
RITENUTO il  Responsabile del Settore Affari  Generali,  in esecuzione alla Determinazione del Commissario Straordinario
n°01 del 02/12/2020 di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato; 
RICHIAMATO il D.D.G. n°1873/S8 del 06/11/2019 dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con
il  quale  è  stato  reso esecutivo l’intervento economico,  pari  ad €.1.000,00 per  la  nascita  o l’adozione di  un figlio,  al  fine di
promuovere la riduzione ed il superamento degli ostacoli di ordine economico alla procreazione per le famiglie meno abbienti,
residenti nella Regione Sicilia, il suddetto Bonus sarà erogato attraverso i Comuni dell’isola, sulla base dei parametri e dei criteri
stabiliti dall’Assessorato Regionale;
RICHIAMATA la determina  n°799 del 01/08/2019  “approvazione graduatoria bonus figlio I° semestre periodo 01/01/19 al
30/06/19 ” con la quale  veniva approvata la graduatoria all’intervento de quo;
VISTO  che,  con  nota  prot.  n°13605  del  05/08/2019,  questo  Ente  ha  comunicato  all’Assessorato  tutti  i  dati  necessari  alla
determinazione dell’assegnazione del fondo di cui sopra;
VISTO che  l’Assessorato  con  D.D.G.  n°1873/S8  ha  trasmesso   l’elenco  dei  beneficiari  aventi  diritto  al  Bonus  Bebè  2019
periodo dal 01/01/2019 al 30/06/2019 pari a n°3 beneficiari  Sig.ra OMISSIS per un importo complessivo di €.1.000,00, la Sig.ra
OMISSIS per un importo complessivo di €.1.000,00 e la Sig.ra OMISSIS per un importo complessivo di €.1.000,00  per le
finalità di cui trattasi;
CONSIDERATO inoltre che trattasi di Fondi vincolati regolati dalle normative vigenti in materia 163 L.267/2000;
VISTO l’atto G.M. n°86 del 25/07/16 modificato dall’atto G.M. n°101 del 28/09/2016 con il quale al punto 7 recita che: “per la
liquidazione di spesa, la cui mancata esecuzione per conto degli Enti finanziatori comporterebbe la revoca del Finanziamento
stesso, non sarà rispettato l’ordine cronologico dei pagamenti”;
CONSIDERATO che questo atto rientra nella fattispecie di cui al punto sopra descritto;
RITENUTO pertanto dover procedere all’impegno complessivo pari ad €.  3.000,00  del bonus di cui in oggetto;

PROPONE
Per i motivi di cui in premessa:

 di impegnare il corrispondente bonus per la somma complessiva di €.3.000,00 trova copertura al nuovo codice bilancio
12.05-1.04.02.02.999  Cap. 35380  del bilancio 2020 approvato con atto C.C. n. 13 del 05 /05/2020 esecutivo ai sensi di
legge ;

 di liquidare  ed emettere mandato per Bonus Figlio nati I Semestre 2019, pari ad  €.1.000,00 ciascuno, per la somma 
complessiva di €. 3.000,00 con accredito nei confronti dei Beneficiari sotto elencati:

1)   OMISSIS nata a OMISSIS Il OMISSIS residente  in Via OMISSIS  San Giuseppe  Jato CAP  90048  -  C.F. OMISSIS,
con accredito Codice IBAN OMISSIS pari ad €. 1.000,00;

2)   OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS residente in Via OMISSIS San Giuseppe Jato CAP 90048 - C.F. OMISSIS con
accredito Codice  IBAN    OMISSIS pari ad €. 1.000,00;

3)   OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS residente in Via OMISSIS San Giuseppe Jato CAP 90048 C.F. OMISSIS con
accredito Codice  IBAN OMISSIS pari ad €. 1.000,00;

Da  atto  della  completezza  istruttoria  della  superiore  proposta  anche  alla  luce  degli  aspetti  di  efficacia,
efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
 Affari Sociali

  Maria Finazzo



Amministrazione Trasparente

Il Responsabile Settore Affari Generali

Verificato:
- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti;
- esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA

 di approvare la superiore proposta

Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt.26 e 27 del D.Lgs. n°33/2013, si richiede alla Segreteria
Generale l’inserimento, per il presente provvedimento, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione di primo livello “Sovvenzioni,
sussidi, vantaggi economici” del sito istituzionale dell’Ente, dei  seguenti dati:

NORMA MODALITA’ BENEFICIARIO SETTORE RESPONSABILE IMPORTO 
BENEFICIARIO

D.A.   n°37/GAB/S6
del  23/05/2019

Bando  Pubblico
presentazione istanza

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

AA.GG. Dott.ssa  Elisa  Di
Simone

€.1.000,00 esente Iva

€.1.000,00 esente iva

€.1.000,00 esente iva

                                                                                            Il Responsabile Settore
Affari Generali

                                                                                                              F.to  Dott.ssa Elisa Di Simone
                                                                                         

                                                                                        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Legs.vo 267/2000, T.U. degli EE.LL.;

ATTESTA

Che sulla presente liquidazione sono state effettuati, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica: i controlli e i riscontri
contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184 comma 4, del D.Legs.vo 267/2000, i quali hanno esito favorevole.

N° ______________ del _________________

                                                                                                     Il Responsabile del Settore
                                                                                                            Finanziario

                                                                                                           Dott.ssa   Marianna  Avarello


